
 
 

UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz  Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 322), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymogi jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stąporków. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stąporków powinien posiadać: 

1) pojazdy asenizacyjne: 

a) spełniające warunki techniczne określone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego 
usługi (nazwa, adres, telefon kontaktowy) oraz posiadać czysty i estetyczny wygląd, 

c) wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

2) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich, bazę transportową wyposażoną: 

a) w utwardzony teren do parkowania pojazdów asenizacyjnych, o powierzchni odpowiedniej do liczby 
i wielkości pojazdów, 

b) w miejsca postojowe odizolowane i zabezpieczone przed przedostawaniem się do gruntu zanieczyszczeń 
będących wynikiem eksploatacji pojazdów asenizacyjnych, 

c) w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, z zastrzeżeniem ust. 3, 

d) w zaplecze socjalne dla pracowników. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 2552



2. Posiadanie bazy transportowej, o której mowa w ust. 1 pkt 2, przedsiębiorca powinien wykazać na 
podstawie tytułu prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa własności lub innego stosunku prawnego. 

3. W przypadkach, gdy na terenie bazy transportowej nie zostało wydzielone miejsce do mycia 
i dezynfekcji pojazdów, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowość wykonywania usług na 
jego rzecz przez inny podmiot. 

§ 3. Przedsiębiorca powinien utrzymywać pojazdy asenizacyjne w należytym stanie higienicznym 
i sanitarnym poprzez mycie i dezynfekcję co najmniej raz w tygodniu. 

§ 4. Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 
prowadzoną przez podmiot świadczący usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/269/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 21 grudnia 2012 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamil Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2552


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-03T07:34:27+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




